
 

●主要手数料案内 ①                   平成30年 4月 2日以降 

為替手数料 

取扱い 振込先 3 万円未満 1件につき 3 万円以上 1件につき 

窓口 

文書扱い 

他行宛 648 円 864 円 

系統県外宛 648 円 864 円 

系統県内宛 324 円 540 円 

電信扱い 

他行宛 648 円 864 円 

系統県外宛 648 円 864 円 

系統県内宛 324 円 540 円 

当組合他支所宛 216 円 324 円 

当組合同一支所内宛 無料 無料 

ATM（現金・振替） 

他行宛 432 円 648 円 

系統県外宛 432 円 648 円 

系統県内宛 216 円 432 円 

当組合他支所宛 108 円 216 円 

当組合同一支所内宛 無料 無料 

インターネット・ 

モバイルバンキング 

ファームバンキング 

（現金・振替） 

他行宛 432 円 648 円 

系統県外宛 432 円 648 円 

系統県内宛 216 円 432 円 

当組合他支所宛 108 円 216 円 

当組合同一支所内宛 無料 無料 

法人ＪＡネットバンク 

照会・振込サービスのみ 毎月 1,080 円  

照会・振込サービス＋データ伝送サービス 

        （総振・給振・口座振替） 
毎月 3,240 円  

ファームバンキング 基本利用料 毎月 2,160 円  

送金・振込の組戻 1 件あたり 648 円 

 

ＣＤ・ＡＴＭネット手数料 

 JA バンク 

セブン銀行・ロ

ーソン ATM・ 
  

ゆうちょ銀行 JF マリンバンク 
三菱東京 UFJ

銀行 
イーネット ATM ゆうちょ銀行 

（ファミリーマー

トなど） 
  

お取引内容 入金と出金 入金   出金   

ご
利
用
手
数
料 

平日 
8：45～18：

00 
無料 無料 108 円 108 円 無料 無料 

土曜日 
9：00～14：

00 
無料 無料 108 円 108 円 無料 108 円 

平日・土曜日のその他の時間帯 
無料 108 円 108 円 216 円 無料 108 円 

および日曜日・祝日 

残高照会 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

なお、祝日が土曜日と重なる場合は、日曜・祝日その他時間帯のご利用手数料となります。 

※稼働時間は ATM により異なります。また、ATM稼働時間であっても JA バンクのキャッシュカードによるお取引が出来ない場合がございます。 

詳しくはお近くの JA または、ご利用 ATM の掲示等でご確認ください。 



 

 

●主要手数料案内 ②                   平成30年 4月 2日以降 

当座貯金関係手数料 

種類 内容 手数料 備考 

小切手帳の交付 1 冊 756 円 ※（署名版サービスは 1 登録 1,620 円） 

手形帳の交付 
1 冊 1,080 円   

1 枚の場合 22 円  

自己宛小切手の交付 1 枚につき 540 円 組合都合で発行する場合は徴収しない 

マル専当座開設 割賦販売通知書1枚につき 3,240 円   

マル専決済手数料 1 枚につき 540 円 （用紙代含む） 

 

送金手数料 

1 通あたり 

系統県内宛 

電信送金 

216 円 

系統県外宛 324 円 

他行宛 432 円 

 

その他手数料 

取立手形組戻料  1 通につき： 648 円 

 不渡り・組戻手形返却料 1 通につき： 648 円 

 取立手形店頭呈示料 1 通につき： 648 円 

  但し、648 円を超える取立費用を要する場合は実費を申し受けます。 

 

再発行手数料 

種類 内容 手数料 

通帳の再発行 1 冊につき 1,080 円 

証書の再発行 1 枚につき 1,080 円 

キャッシュカードの再発行 1 枚につき 1,080 円 

 

住宅ローン関連手数料 

 

 

 

 

 

 

 

口座取引履歴照会手数料 

内容 手数料 

1 口座につき 540 円 

1 顧客につき 1,080 円 

 

1 通あたり 

当組合宛 無料 

系統県内宛 

系統県外宛 

他行宛 

普通扱い： 648 円 

至急扱い： 864 円 

ご希望金種の合計枚数 手数料 

1 枚 ～ 100 枚 無料 

101 枚 ～ 500 枚 216 円 

501 枚 ～ 1,000 枚 432 円 

1,001 枚 ～ 500 枚ごとに 216 円加算 

内容   手数料 

当組合所定用紙の場合 1 件 432 円 

その他の書式の場合 1 件 432 円 

種類 内容 手数料 

一部繰り上げ返済 固定金利選択期間中 21,600 円 

全額繰り上げ返済 固定金利選択期間中 32,400 円 

固定金利選択型選択 選択時毎 5,400 円 

内容   手数料 

データ提供 1 件 54 円 

紙媒体提供 1 件 108 円 

代金取立手数料 

大口両替手数料 

証明書等発行手数料（窓口渡し） 

貯金口座振替手数料 


